
 
 

UCHWAŁA NR XIX/159/2012 
RADY GMINY MOGILANY 

z dnia 30 października 2012 r. 

w sprawie podziału gminy Mogilany na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów  
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

Na podstawie art. 418 § 1 oraz art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, 
poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113, Nr 147, poz. 881 i Nr 149, poz. 889) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. z 2001 r. Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.), uchwala się, co następuje:  

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Mogilany na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.  

§ 2. 1. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych określa 
załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Granice okręgów wyborczych określa mapa, stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.  

§ 3. Uchwała ma zastosowanie do wyborów do Rady Gminy Mogilany, zarządzonych po zakończeniu 
kadencji Rady Gminy Mogilany, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 roku.  

§ 4. Z dniem zakończenia kadencji Rady Gminy Mogilany, wybranej w wyborach w dniu 21 listopada 2010 r., 
traci moc uchwała Nr XXXIII/289/2002 Rady Gminy Mogilany z dnia 27 czerwca 2002 roku w sprawie 
podziału gminy Mogilany na okręgi wyborcze dla wyborów Rady Gminy Mogilany, określenia ich granic, 
numerów i liczby wybieranych radnych w każdym okresie wyborczym.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mogilany.  

§ 6. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się Komisarzowi Wyborczemu w Krakowie i Wojewodzie 
Małopolskiemu.  

§ 7. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Krakowie, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości.  

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.  

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 Przewodniczący Rady  

mgr Małgorzata Okarmus 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 listopada 2012 r.

Poz. 5760



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XIX/159/2012  
Rady Gminy Mogilany  
z dnia 30 października 2012 r.  
 

PODZIAŁ GMINY MOGILANY NA OKRĘGI WYBORCZE  
  

Numer okręgu 
wyborczego 

Granice okręgu wyborczego 
Ilość radnych 

wybieranych w okręgu 
wyborczym 

1  Buków+Kulerzów  1  

2  Brzyczyna+Chorowice  1  

3  

I GAJ (ul. WESOŁA, ul. KLIMKÓWKA, ul. SPADZISTA, ul. WZGÓRZE, ul. 
POGÓRZE, ul. SŁONECZNA, ul. ZALESIE, ul. GRZMIĄCA, ul. BRZEZINKA, ul. 
WIDOKOWA,  
ul. CICHA, ul. POD GÓRĄ, ul. MYŚLENICKA, ul. SOSNOWA).  

1  

4  

II GAJ (ul. POLNA, ul. NOWA, ul. RUDAWA, ul. KSIĘŻÓWKA, ul. ZADZIELE,  
ul. GILÓWKA, ul. ZGODY, ul. GEN. JÓZEFA BEMA, ul. LATOCHÓWKI, ul. 
ŁĄKOWA, ul. KWIATOWA, ul. KOTARBÓWKI, ul. SZKOLNA, ul. AKACJOWA, ul. 
PARKOWA,  
ul. WĄWOZOWA, ul. GAIK, ul. LIPOWA, ul. MARYJNA, ul. WĄSKA).  

1  

5  Konary  1  

6  

I LIBERTÓW (ul. PRZYLESIE, ul. JABŁONIOWA, ul. GWIEZDNA, ul. GÓRA 
LIBERTOWSKA, ul. MAGNOLIOWA, ul. ŚWIETLISTA, ul. RUMIANA,  
ul. LIGUSTROWA, ul. ŚWIĘTEGO FLORIANA, ul. SREBRNA, ul. LEŚNY STOK,  
ul. PRZYDWORSKA).  

1  

7  
II LIBERTÓW (ul. ZGODNA, ul. SZLACHECKA, ul. Borowa, ul. OLSZYŃSKA,  
ul. Płomienna, ul. ZAGAJNIK, ul. GAJOWA ŁĄKA, ul. BARTNICKA, ul. 
KORCZYNOWA, ul. SPACEROWICZÓW).  

1  

8  
III LIBERTÓW (ul. SŁONECZNA, ul. POGÓRZE, ul. WIDOKOWA, ul. WESOŁA,  
ul. POŁUDNIOWA, ul. SPORTOWCÓW, ul. ŚWIĘTEGO BRATA ALBERTA, ul. JANA 
PAWŁA II).  

1  

9  LUSINA  1  

10  

I MOGILANY (ul. ŚWIĄTNICKA, ul. MARKOSZÓW, ul. CEGIELNIANA, ul. LEŚNA,  
ul. GÓRSKA, ul. KRÓTKA, ul. KLONOWA, ul. AKACJOWA, ul. BRZOZOWA, 
JAWOROWA, ul. SKRZYSZÓW, ul. OSIEDLOWA, ul. CELINY, ul. KSIĘDZA JÓZEFA 
MAZURKA, ul. ZAGÓRSKA, ul. MYŚLENICKA, ul. LESZCZYNOWA, ul. DZIAŁY).  

1  

11  

II MOGILANY (ul. ZAKOPIAŃSKA, ul. RZEMIEŚLNICZA, ul. KWIATOWA,  
ul. JAŚMINOWA, ul. WIDOKOWA, ul. KOLOROWA, ul. ŁOBZOWSKA,  
ul. MAGNOLIOWA, ul. CICHA 2, ul. WESOŁA, ul. OSKARA KOLBERGA 2,  
ul. SPACEROWA, ul. LESZKA BIAŁEGO).  

1  

12  
III MOGILANY (ul. ŻARY, ul. BUKOWA, ul. MOGILAŃSKA, ul. RZYMSKA,  
ul. PODGÓRSKA, ul. POŁUDNIOWA, ul. OGRODOWA, ul. WSCHODNIA, ul. 
STROMA, ul. LIPOWA ,ul. SŁONECZNA).  

1  

13  

IV MOGILANY (ul. PODEDWORZE, ul. OSIEDLE PARKOWE WZGÓRZE,  
ul. SKAWIŃSKA, ul. DĘBOWA, ul. KRAKOWSKA, ul. PARKOWA, ul. RYNEK,  
ul. GRODZKA, ul. SZKOLNA, ul. ŚWIĘTEGO BARTŁOMIEJA APOSTOŁA,  
ul. SŁOWIAŃSKA, ul. SPOKOJNA, ul. SPORTOWA, ul. NOWA).  

1  

14  
I WŁOSAŃ (ul. BAJECZNA, ul. BRZOZOWA, ul. Działkowa, ul. KAMIENNA,  
ul. KAMPINOS, ul. KĄTY, ul. KRÓLOWEJ POLSKI, ul. CZARNOLESKA, ul. LEŚNA,  
ul. LIPOWA, ul. SPACEROWA, ul. STROMA, ul. WSPÓLNA, ul. ŚWIĄTNICKA).  

1  

15  

II WŁOSAŃ (ul. CHMIELNIK, ul. GAJOWA, ul. KRÓTKA, ul. LEŚNIKÓW,  
ul. ŁOBZOWSKA, ul. MIODOWA, ul. PODLAS, ul. RZECZNA, ul. SŁONECZNA,  
ul. SPOKOJNA, ul. SPORTOWA, ul. STOLARSKA, ul. ŚW.ANTONIEGO,  
ul. ŚW.JÓZEFA, ul. ŚW.RITY, ul. UZDROWISKOWA, ul. ZAMKOWA, ul. ZIELONY 
STOK).  

1  

 
  
 Przewodniczący Rady  

mgr Małgorzata Okarmus 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5760



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XIX/159/2012 
Rady Gminy Mogilany 
z dnia 30 października 2012 r. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

Przewodniczący Rady  
mgr Małgorzata Okarmus 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5760



Uzasadnienie  

Zgodnie art. 419 §2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) 
podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym ustala na wniosek wójta rada Gminy. Obowiązek sporządzenia projektu takiego podziału Gminy 
Mogilany wynika wprost z treści art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) Zgodnie z tymi przepisami rada gminy ma obowiązek 
dokonać podziału na okręgi wyborcze w wyborach do rady Gminy. Uchwała ta musi być podjęta do dnia 
1 listopada 2012 r. Proponowany w uchwale podział na okręgi wyborcze wprowadza istotne zmiany 
w dotychczasowym podziale na okręgi wyborcze przyjętym uchwałą Rady Gminy Mogilany  
Nr XXXIII/289/2002 z dnia 27 czerwca 2002 r. w miejsce 8 okręgów wyborczych wprowadza się 15 okręgów 
jednomandatowych, bowiem taka ilość mandatów wynika z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym. 
Proponowany podział na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy przedstawicielskiej 
obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców przez liczbę radnych wybieranych do Rady Gminy Mogilany. 
Liczbę mieszkańców określa suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do 
rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za wyjątkiem 
osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej gminie. Na dzień  
30 września 2012 r. liczba mieszkańców Gminy Mogilany wg powyższych wytycznych wyniosła 12 419. 
W związku z tym norma przedstawicielska wynosi 827,9. Następnie liczbę mieszkańców w danym sołectwie 
dzielimy przez normę przedstawicielską i jeżeli otrzymujemy wynik poniżej ułamka 0,5 oznacza to brak 
mandatu w sołectwie. W Gminie Mogilany sołectwo Brzyczyna i sołectwo Kulerzów otrzymały wynik poniżej 
ułamka 0,5. W związku z tym, aby zachować jednolitą normę przedstawicielska okręg wyborczy nr 1 został 
utworzony poprzez połączenie sołectwa Buków i sołectwa Kulerzów oraz okręg nr 2 utworzono poprzez 
połączenie sołectwa Brzyczyna i sołectwa Chorowice. W sołectwie Gaj utworzono okręgi wyborcze nr 3 i 4. 
Sołectwo Konary ma okręg wyborczy nr 5. W sołectwie Libertów utworzono okręgi wyborcze nr 6,7 i 8. 
Sołectwo Lusina ma okręg wyborczy nr 9. W sołectwie Mogilany utworzono okręgi wyborcze nr 10,11,12 i 13. 
Natomiast w sołectwie Włosań utworzono okręgi wyborcze nr 14 i 15. Przy tworzeniu okręgów wyborczych 
kierowano się zasadami ustalonymi przez Państwową Komisję Wyborczą (Uchwała PKW z dnia 7 maja 2012 r. 
w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi 
wyborcze).  

  
 Przewodniczący Rady  

mgr Małgorzata Okarmus 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5760


		2012-11-08T14:44:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




